
ESTADO DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 
MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO - TO 

CNPJ: 26.753.137/0001-00 

PREFEITURA DE 

LAGOA 
DA CONFUSAO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 181/2021 

PREGAO PRESENCIAL N° 029/2021 
ADITIVO DO CONTRATO N° 253/2021 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 253/2021 QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICIPIO DA LAGOA DA CONFUSAO POR 
MEIO DAS SECRETAHIAS E FUNDOS 
MUNICIPALS DE, E A EMPRESA JVS 
PARTICIPACOES EIRELI. 

O MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO. pessoa juridica de direito pubhco interno, 
inscrito no CNPJ sob o n o. 26.753.137/0001-00 e corn sede na Avenida Vitorino Panta, 
Quadra 06, Lote 08 e 09. Centro. Lagoa da Confusao — TO, CEP 77.493-000, Fone 63 3364-
1623 — 1520. devidamente representado por seu Prefeito o Sr. THIAGO SOARES CARLOS, 
brasileiro. solteiro, portador do RG no. 836.625. SSP-TO, e inscrito no CPF sob o no. 

031.791.721-85, residente e domiciliado na Rua Jose Rodrigues, s/n, Centro em Lagoa da 
Confusao — TO; A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E 
ABASTECIMENTO, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
19.607.267/0001-70, sediado na Rua Firmino Lacerda, no 025, Centro — Lagoa da Confusao 
— TO, CEP: 77.493-000, representada neste ato pelo seu gestor o Senhor MARNANDYS 
CARLOS DORTA, brasileiro. solteiro, tecnico em agropecuaria, portador do RG no 759.154 
SSP-TO e CPF n° 025.472.981-98. residente a domiciliado na Rua Neuza Ribeiro, SIN.. 
Centro — Lagoa da Confusao — TO.. CEP: 77.493-000 A SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E RUCURSOS HIDRICOS DE LAGOA DA CONFUSAO, pessoa juridica de 
direito publico. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.607.499/0001-28. sediado na Avenida 
Vitorino Panta, Quadra 06. Lote 08 e 09. Centro — Lagoa da Confusao — TO, CEP. 77.493-
000, representada neste ato por seu gestor o Senhor MAXWELL VIANA PANTA, brasileiro, 
solteiro, servido publico estadual. portador do RG n° 374.184 SSP-TO e CPF n° 
019.268.181-80, residence e domiciliado na Rua Joao Braga, S/N. Quadra 25 Lote 7-A. 
Centro — Lagoa da Confusao — TO. CEP: 77.493-000. de outro !ado. JVS PARTICIPA~OES 
EIRELI . pessoa juridica. devidamente inscrita no CNPJ sob n° 28.028.063/0001-75 
estabelecida na RUA S-1 N°60.QD. 146.LOTE 24 A SL 01 n° 24 Bairro SETOR BUENO 
GOIANIA, neste ato representada por seu representante. RAIMUNDO FILHO SILVA LOPES, 
portador do R. G. n° 286172 ssp-to e do CPF n° 400.039.302-20, residente e domiciliado 
nesta Cidade a QD 104 SrL,RUA SE 9,16,PLANO D!RETOR SUL PALMAS-TO, vencedora 
dos itens abaixo relacionados: . resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Contrato. 
mediante as disposi4oes expressas nas clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA — FUNDAMENTO LEGAL 

1.1 U presente Termo Aditivo de fundamenta nos art. 57 c/c Art. 65, Art. 66 da Lei Federal 
n° 8.666/93 

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO 

O presente instrumento tern por objeto alterar o prazo de execucao do contrato de prestapao 
de servipos de Locapao de Veiculos pars Secretarias Municipais. Fundo Municipal de 
assistencia Social e o Gabinete do Prefeito Municipal. Para atender as demandas 
necessarias pertinentes a servipos especificos de cada secretaria e o fundo municipal de 
assistencia social, conforme descripao e especificacoes constantes na Proposta da 
CONTRATADA, relativa ao item a ela adjudicado, constante no Termo de Referencia. Anexo 
II do Processo Licitatorio Edital Pregao Prescncial no (SRP) no 029/2021 vencedora dos itens 

Avenida Vitorino Pcntc, Quadra 06, tote 08 a 09, Centro - legoc do Confusdo -TO, 
CEP 77.493-000 Fone 63 3364-1623 - 1520 



ESTADO DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 

MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO - TO 

CNPJ: 26.753.137/0001-00 

PREFEITURA DE 

LA OA 
DA CONFUSAO 

t 

Abaixo relacionado: em conformidade corn os requisitos e condicoes deste Termo de 
Referenda a seus anexos, partes integrantes deste Contrato. independentemente de 
transcricao. a de acordo corn o saldo de licitacao existente a evidenciado no processo 
administrativo, na forma a seguir exposta: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO 

ITE 
M 

NOME ITEM DESCRICAO ITEM MARCA QTDE UNIDAD 
E 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Serv.01 
veiculo 

CAMIONETE COMPLETA, 
MOTOR NO MINIMO 2.8 
MOTOR,4 PORTAS. AR 
CONDICIONADO. ZERO 

KM, DIESEL. CAMBIO 
AUTOMATICO.4X4. ANO 

2021. 

S10 LTZ 
2021 

CHEVROL 
ET 

04 MESES RS 7.950,00 RS 31.800,00 

3 Serv. 
0lveiculos 

VEICULO PASSEIO TIPO 
1.0 CINCO PASSAGEIROS 

AR CONDICIONADO 
DIREC,AO HIDRAULICA. 

CAMBIO MANUAL 5 
MACHAS. VIDRO E 
TRAVA ELETRICOS. 

ZERO KM. ANO 2021. 

VOLKSVA 
GEM 

04 r MESES RS 1.980,00 R$ 7.920,00 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 38.720,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

ITEM NOME ITEM T DESCRIcAO ITEM MARCA QTDE UNIDAD 
E 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Serv.01 
veiculo 

CAMIONETE 
COMPLETA. MOTOR 

NO MINIMO 2.8 
MOTOR.4 PORTAS. AR 
CONDICIONADO. ZERO 
KM. DIESEL, CAMBIO 

AUTOMATICO,4X4. ANO 
2021. 

S10 LTZ 
2021 

CHEVRO 
LET 

04 MESES RS 7.950,00 RS 31.800.00 

_ 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 31.800,00 

TOTAL GERAL DO CONTRATO 
TOTAL DO FORNECEDOR 

CLAUSULA TERCEIRA- DA VIGENCIA 

3.1 O presente Termo Aditivo prorroga a vigencia do Contrato original a partir da assinatura 
ate 

31 de Dezembro de 2022. 

CLAUSULA QUARTA - VALOR 

R$ 71 .520,00 

4.1 O valor do presente termo aditivo, apto a para custear as despesas a de R$ 71 .520,00 
(setenta a um mil, quinhentos a vinte reais) relativo a alteracao dos meses de prestacao 
de servicos, a serem pagos de acordo corn a execucao contratual deste aditivo. estando de 
acordo corn o saldo financeiro da licitacao, evidenciado no processo administrativo de 
contratacao. 

CLAUSULA QUINTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

5.1. Para pagamento das despesas decorrentes do presente Aditivo de Contrato sera 
utilizados recursos orcamentarios constantes do Orcamento Geral do Contratant: , 
consignados para o exercicio de 2022 a empenhados nas Dotacoes. 

Avenida Vitorino Panta, Quadra 06, tote 08 a 09, Centro- lagoa da Confusao - TO, 
CEP 77.493-000 Fone 63 3364-1623 - 1520 



MUNICIPIO DE L OA D • NFUSAO 
THIAGO SOARES ' ARLOS 

PREFEITO MU CIPAL 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO 

MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO - TO 

CNPJ: 26.753.137/0001-00 

PREFEITURA DE 

G A BOA 

DA CONFUSAO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
FO NTE:1.500.0000.00000 
FICHA : /415114221/424/1428//4421/4 501/458//447 

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

DOTAcAO: 
07.44.04.123.1316.2.237/07.44.17.512.1322.2.242/07.44.18.182.0125.2.233/07.44.18.541.0507.2.072/07.44.18.541 100 
9.2.157/0744.18541. 1009.2.206/07.44.18.541.1009.2.232/07.44.18.54L1009.2.244 
PROGRAMA: SERVIC,O 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

FONTE: 1.500.0000.00000 FICHA: 1510/1514//520/15231152615351 

NATUREZA DE DESPESA: /3.3.90.39 

DOTACAO: 
09.45.20.122.1316.2.234/09.45.20.604.1330.2.175/09.45.20.605.0669.2.030/09.4 5.20.605.0669.2.136/09.45.20.605.066 
9.2.176/09.45.20.606.0668.2.213/ 
PROGRAMA: /SERVI~OS

CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICACAO 

Todas as demais Clausulas nao especificamente modificadas pelas alteracoes decorrentes 
deste Primeiro Termo Aditivo permanecem em vigor a obrigando as Partes conforme 
originalmente pactuadas. 

E por estarem assim justos a avencados, firmam o presente Instrumento, redigido em 02 
(duas) vias de igual teor a forma, para um so efeito, juntamente corn as testemunhas abaixo-
assinadas. 1

r 
Lagoa da Confusao — TO, 29 de julho de 2022. 

/ ~-~ 

SECRETARIA MUL. DE MEIO AMBIENTE 
E RUCURSOS HIDRICOS 
SECRETARIO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNdEDE AGRICULTURA 
MARNANDYS CARLOS DORTA 

SECRETA RIO MUNICIPAL 
RAIMUNDO FILHO Assinadodeformadigitaipor 

RAIMUNDO FILHO SLVA 
S ILVA I.OPES:40003930220 

L0PES:40003930220 Dados:2022.08.1109:2s:47 
-03'00' 

JVS PARTICIPAcOES EIRELI 
CNPJ sob no 28.028.06310001-75 

REPRESENTANTE LEGAL 

Avenida Vitorino Panta, Quadra 06, Lote 08 a 09, Centro- Lagoa do Confusao - TO, 
CEP 77.493-000 Fone 63 3364-1623 - 1520 


